
 
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я 

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

26.11.2019 г.                                                                                                   № 2418 

 

О внесении изменений в постановление 

администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа                

от 12.10.2016 № 1979 «Об утверждении 

муниципальной программы 

«Совершенствование системы 

муниципального управления 

Петропавловск-Камчатским городским 

округом»  

 

 

В соответствии с Решением Городской Думы Петропавловск-

Камчатского городского округа от 30.10.2019 № 196-нд «О внесении 

изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 31.10.2018 № 112-нд «О бюджете Петропавловск-

Камчатского городского округа на 2019 год и плановый период                            

2020-2021 годов», пунктом 4.35 Порядка разработки и реализации 

муниципальных программ Петропавловск-Камчатского городского округа, 

утвержденного постановлением администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 27.06.2013 № 1840, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в муниципальную программу «Совершенствование 

системы муниципального управления Петропавловск-Камчатским городским 

округом», утвержденную постановлением администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа от 12.10.2016 № 1979 (далее – программа), 

следующие изменения: 

1.1 строку девятую Паспорта программы изложить в следующей 

редакции: 

«Объемы и источники 

финансирования 

программы 

Всего 2 294 897,96766 тысяч рублей, из них: 

краевой бюджет – 30 354,90000 тысяч рублей; 

бюджет Петропавловск-Камчатского городского 

округа – 2 264 543,06766 тысяч рублей.»; 

1.2 пункт 2.18 изложить в редакции согласно приложению 1; 

1.3 раздел 3 изложить в редакции согласно приложению 2; 

1.4 подпункт 4.2.6 изложить в редакции согласно приложению 3; 

1.5 подпункт 4.4.9 изложить в редакции согласно приложению 4; 



1.6 приложение изложить в редакции согласно приложению 5. 

2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа опубликовать настоящее постановление в газете «Град 

Петра и Павла» и разместить на официальном сайте администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его 

официального опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа – руководителя Управления делами администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа. 

 

 

 

Исполняющий полномочия 

Главы Петропавловск-Камчатского 

городского округа Ю.Н. Иванова 
 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к постановлению администрации 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа 

от 26.11.2019 № 2418 

 

2.18. Основными показателями планируемых результатов решения поставленных задач для достижения целей 

настоящей программы являются: 

 

№ 

пункта 
Наименование задач Наименование целевых показателей (индикаторов) 

Единица 

измерения 

Значения целевых показателей 

(индикаторов) 

до начала 

реализации 

программы 

в результате 

реализации 

программы 

1 2 3 4 5 6 

Подпрограмма 1: «Развитие и совершенствование информационного общества» 

Цель подпрограммы 1: Формирование необходимых условий для достижения нового уровня информационной открытости, результативности и 

эффективности управления городским округом за счет применения информационных технологий 

1. 

Развитие информационной 

среды в области культуры и в 

сфере управления городским 

округом 

Количество учреждений культуры, оснащенных 

современной компьютерной, проекционной, 

копировально-множительной техникой (нарастающим 

итогом) 

единиц 25 28 

Объем исполненных обязательств по перечислению в 

бюджет Петропавловск-Камчатского городского округа 

неустойки, удержанной Заказчиком с Поставщика из 

суммы платежа, подлежащего уплате по контракту 

процентов 0 100 



Коэффициент обновления компьютерной, 

проекционной, копировально-множительной техники 

органов местного самоуправления городского округа (в 

год) 

процентов 100 100 

Коэффициент утилизации устаревшей проекционной, 

копировально-множительной техники (нарастающим 

итогом) 

процентов 40 90 

Коэффициент планового обновления программного 

обеспечения (в год) 
процентов 100 100 

Количество объектов информатизации (выделенных 

помещений) в отношении которых осуществляются 

аттестация и периодический контроль (в год) 

единиц 1 2 

Количество информационных систем, требующих 

закупки лицензий и услуг по техническому 

сопровождению (в год) 

единиц 13 24 

Обеспечение реализации мер по модернизации центра 

обработки данных администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа  

процентов 0 100 

Подпрограмма 2: «Развитие архивного дела» 

Цель подпрограммы 2: Создание благоприятных условий для развития архивного дела Петропавловск-Камчатского городского округа 

1. 
Обеспечение деятельности 

Архива 

Количество документов постоянного хранения 

Архивного фонда Российской Федерации (в год) 
единиц 643 500 

Количество документов по личному составу 

ликвидированных негосударственных организаций (в 

год) 

единиц 2032 1500 



Доля обработанных списков организаций - источников 

комплектования архивного фонда Архива 
процентов 100 100 

Доля органов местного самоуправления, 

муниципальных учреждений городского округа, 

получивших методическую и практическую помощь, от 

общего числа обратившихся 

процентов 100 100 

Подпрограмма 3: «Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа» 

Цель подпрограммы 3: Создание необходимых условий для эффективного функционирования органов администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа 

1. 

Обеспечение правовых, кадровых, 

бухгалтерских, финансово-

аналитических, информационных, 

организационных, материально-

технических, хозяйственных 

условий для осуществления 

деятельности органов 

администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа 

Количество штатных единиц, обслуживаемых в 

рамках кадрового обеспечения органов 

администрации городского округа и муниципальных 

учреждений городского округа (в год) 

единиц 579 579 

Объем обеспечения мероприятий, связанных с 

приемом иностранных делегаций 
процентов 0 100 

Объем исполнения обращений граждан и 

юридических лиц в службу «одного окна», а также 

заявлений на оказание муниципальных услуг через 

службу «одного окна» 

процентов 100 100 

Доля зданий, помещений и прилегающей 

территории, содержащихся в надлежащем состоянии 

в соответствии с правилами и нормами санитарии, 

технической и противопожарной безопасности, по 

отношению к общему количеству 

процентов 100 100 

Доля автомобильного транспорта, выпускаемого на 

линию согласно заявкам и графикам в технически 
процентов 100 100 



исправном состоянии, по отношению к общему 

количеству 

Количество выпусков печатного издания «Град 

Петра и Павла» (в год) 
единиц 59 55 

Количество официальных пресс-релизов 

администрации городского округа, направленных в 

средства массовой информации Петропавловска-

Камчатского и размещенных на официальном сайте 

администрации городского округа (в год) 

единиц 259 259 

Количество проведенных пресс-конференций, 

брифингов, выступлений в средствах массовой 

информации с участием должностных лиц 

администрации городского округа (в год) 

единиц 700 700 

Исполнение судебных актов по искам о возмещении 

вреда, причиненного гражданину или юридическому 

лицу в результате незаконных действий 

(бездействия) органов местного самоуправления 

городского округа, предъявленных к исполнению и 

подлежащих исполнению в отчетном периоде 

процентов 100 100 

Доля неисполненных судебных актов по искам о 

возмещении вреда, причиненного гражданину или 

юридическому лицу в результате незаконных 

действий (бездействия) органов местного 

самоуправления городского округа, предъявленных 

к исполнению и подлежащих исполнению в 

отчетном периоде 

процентов 0 0 

Участие городского округа в межмуниципальном 

сотрудничестве (союзы и ассоциации) (в год) 
единиц 8 8 



Объем исполненных обязательств по уплате 

членских взносов в ассоциации 
процентов 100 100 

Объем исполненных налоговых платежей, сборов и 

иных платежей 
процентов 100 100 

Доля просроченных налоговых платежей, сборов и 

иных платежей в общем объеме налоговых 

платежей, сборов и иных платежей 

процентов 0 0 

Объем произведенных выплат единовременного 

денежного вознаграждения гражданину, 

награжденному почетным знаком «За заслуги перед 

городом» (в год)  

процентов 100 100 

Количество граждан, награжденных почетным 

знаком «За заслуги перед городом», которым 

выплачено единовременное денежное 

вознаграждение (в год)  

человек 1 1 

2. 

Обеспечение контрольных функций 

в различных сферах деятельности 

органов администрации 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа 

Количество контрольных мероприятий (в год) единиц 18 18 

Численность муниципальных служащих, 

застрахованных на случай причинения вреда 

здоровью, в связи с исполнения ими служебных 

обязанностей (в год) 

человек 20 20 

Объем обеспечения гарантий, предоставляемых 

муниципальным служащим в части страхования на 

случай причинения вреда здоровью в связи с 

исполнением ими служебных обязанностей 

процентов 100 100 

Доля устраненных финансовых нарушений (доля 

средств, восстановленных в добровольном порядке 
процентов 100 100 



проверенными объектами (виновными лицами) и 

взысканных с виновных лиц руководителями 

проверенных объектов, по решению судебных 

органов, восстановленных органами, исполняющими 

бюджет, в доход бюджетов, а также 

восстановленной и взысканной (возмещенной) 

задолженности с поставщиков (подрядчиков) по 

ранее оплаченным, но не поставленным товарам, 

невыполненным работам (услугам) для 

муниципальных нужд) 

Объем исполнения обращений о необходимости 

уточнения границ земельных участков 
процентов 100 100 

Доля нерассмотренных обращений о необходимости 

уточнения границ земельных участков 
процентов 0 0 

Количество заседаний административной комиссии 

при администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа (в год) 

единиц 34 30 

Количество протоколов, рассмотренных 

административной комиссией при администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа (в 

год) 

единиц 663 1000 

Обеспечение реализации государственных 

полномочий Камчатского края по осуществлению 

регионального государственного жилищного 

надзора в отношении юридических лиц, 

индивидуальных предпринимателей и граждан и по 

проведению проверок при осуществлении 

лицензионного контроля в отношении юридических 

лиц, индивидуальных предпринимателей, 

процентов 100 100 



осуществляющих деятельность по управлению 

многоквартирными домами на основании лицензии 

Объем исполненных налоговых платежей, сборов и 

иных платежей 
процентов 100 100 

Доля просроченных налоговых платежей, сборов и 

иных платежей в общем объеме налоговых 

платежей, сборов и иных платежей 

процентов 0 0 

 



Приложение 2 

к постановлению администрации 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа 

от 26.11.2019 № 2418 

 

Раздел 3. Ресурсное обеспечение реализации программы 

 

3.1. Для наиболее полного и результативного решения поставленных 

задач необходимо финансирование в размере 2 294 897,96766 тысяч рублей, в 

том числе по подпрограммам: 

3.1.1 Подпрограмма 1 «Развитие и совершенствование 

информационного общества» - 182 372,55868 тысяч рублей; 

3.1.2 Подпрограмма 2 «Развитие архивного дела» - 80 907,05800 тысяч 

рублей. 

3.1.3 Подпрограмма 3 «Обеспечение деятельности органов 

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа» - 

2 031 618,35098 тысяч рублей. 

3.2. Обеспечение процесса реализации Программы планируются за счет 

средств бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа и средств 

краевого бюджета. 

3.3. Привлечение финансирования из краевого бюджета возможно в 

рамках реализации: 

 государственной программы Камчатского края «Реализация 

государственной национальной политики и укрепление гражданского 

единства в Камчатском крае», утвержденной постановлением Правительства 

Камчатского края от 29.11.2013 № 546-П; 

 государственной программы Камчатского края «Управление 

государственными финансами Камчатского края», утверждённой 

постановлением Правительства Камчатского края от 22.11.2013 № 511-П. 

3.4. Ресурсное обеспечение программы: 

 

Наименование 

источника 

Объем финансовых средств, тыс. рублей 
Описание механизма 

привлечения, ссылки 

на соглашения, другие 

подтверждающие 

документы 

всего 

в том числе по годам 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Бюджет 

Петропавловск-

Камчатского 

городского 

округа 

2
 2

6
4

 5
4
3
,0

6
7

6
6
 

4
8
6

 7
0
1
,8

5
3

4
9
 

4
3
2

 5
3
2
,4

8
5

3
7
 

4
3
2

 5
3
2
,4

8
5

3
7
 

3
0
4

 2
5
8
,7

4
7

8
1
 

3
0
4

 2
5
8
,7

4
7

8
1
 

3
0
4

 2
5
8
,7

4
7

8
1
 

Согласно примечанию 

1 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Краевой бюджет 

3
0
 3

5
4

,9
0

0
0

0
 

8
 7

9
8

,4
0

0
0
0
 

8
 4

8
3

,1
0

0
0
0
 

8
 4

8
3

,1
0

0
0
0
 

1
 5

3
0

,1
0

0
0
0
 

1
 5

3
0

,1
0

0
0
0
 

1
 5

3
0

,1
0

0
0
0
 

Согласно примечанию 

2 

 

3.5. Объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение 

реализации Программы утверждается решением Городской Думы 

Петропавловск-Камчатского городского округа о бюджете Петропавловск-

Камчатского городского округа по целевой статье расходов бюджета 

городского округа. 

 
Примечания: 

 
1) В пределах лимитов бюджетных ассигнований, предусмотренных решением о 

бюджете Петропавловск-Камчатского городского округа на соответствующий финансовый 

год и плановый период. 
 

2) 2019 год: 

- Соглашение о предоставлении в 2018 году субвенции из краевого бюджета на 

осуществление государственных полномочий Камчатского края по вопросам создания 

административных комиссий в целях привлечения к административной ответственности, 

предусмотренной Законом Камчатского края, от 14.01.2019 № 1/С; 

- Соглашение о реализации закона Камчатского края о краевом бюджете на 

текущий финансовый год в части перечисления средств краевого бюджета бюджетам 

муниципальным образований в Камчатском крае главным распорядителем бюджетных 

средств краевого бюджета от 16.01.2019 № 01/2-С; 

- Соглашение о реализации Закона Камчатского края от 19.11.2018 № 272 «О 

краевом бюджете на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов» от 18.02.2019 № 1/2/17-

С. 

consultantplus://offline/ref=A434DACDA5245B515AE75AE684C521EA95D1AFD80A2F976D33EC3336B501A56288F4870661B2C9AA8DB8D3B8A8BFF1B8EEoDC0G


Приложение 3 

к постановлению администрации 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа 

от 26.11.2019 № 2418 

 

4.2.6 Основными показателями эффективности реализации указанных мероприятий в процессе получения 

планируемых результатов являются: 

 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Наименование целевых показателей 

(индикаторов) 

Единица 

измерения 

Значения целевых показателей (индикаторов) 

базовые 
по годам реализации программы 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Подпрограмма 1 «Развитие и совершенствование информационного общества» 

Цель подпрограммы 1: Формирование необходимых условий для достижения нового уровня информационной открытости, результативности и 

эффективности управления городским округом за счет применения информационных технологий 

Задача: Развитие информационной среды в области культуры и в сфере управления городским округом 

1. Информатизация 

Количество учреждений культуры, 

оснащенных современной компьютерной, 

проекционной, копировально-

множительной техникой (нарастающим 

итогом) 

единиц 25 25 25 25 26 27 28 



Объем исполненных обязательств по 

перечислению в бюджет Петропавловск-

Камчатского городского округа неустойки, 

удержанной Заказчиком с Поставщика из 

суммы платежа, подлежащего уплате по 

контракту 

процентов 0 100 0 0 0 0 0 

Коэффициент обновления компьютерной, 

проекционной, копировально-

множительной техники органов местного 

самоуправления городского округа (в год) 

процентов 100 100 100 100 100 100 100 

Коэффициент утилизации устаревшей 

проекционной, копировально-

множительной техники (нарастающим 

итогом) 

процентов 40 40 50 60 70 80 90 

Коэффициент планового обновления 

программного обеспечения (в год) 
процентов 100 100 100 100 100 100 100 

Количество объектов информатизации 

(выделенных помещений) в отношении 

которых осуществляются аттестация и 

периодический контроль (в год) 

единиц 1 2 2 2 2 2 2 

Количество информационных систем, 

требующих закупки лицензий и услуг по 

техническому сопровождению (в год) 

единиц 13 28 24 24 24 24 24 

Обеспечение реализации мер по 

модернизации центра обработки данных 

администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа  

процентов 0 100 0 0 0 0 0 

 



Приложение 4 

к постановлению администрации 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа 

от 26.11.2019 № 2418 

 

4.4.9. Основными показателями эффективности реализации указанных мероприятий в процессе получения 

планируемых результатов являются: 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Наименование целевых 

показателей (индикаторов) 

Единица 

измерения 

Значения целевых показателей (индикаторов) 

базовые 
по годам 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Подпрограмма 3 "Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа" 

Цель подпрограммы 3: Создание необходимых условий для эффективного функционирования органов администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа 

Задача 1. Обеспечение правовых, кадровых, бухгалтерских, финансово-аналитических, информационных, организационных, материально-

технических, хозяйственных условий для осуществления деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 

1. 

Обеспечение исполнения 

мероприятий программ и 

полномочий органов 

администрации 

городского округа, в том 

числе выполнение 

Количество штатных единиц, 

обслуживаемых в рамках 

кадрового обеспечения органов 

администрации городского округа 

и муниципальных учреждений 

городского округа (в год) 

единиц 579 579 579 579 579 579 579 



государственных 

полномочий Камчатского 

края (содержание органов 

администрации 

городского округа) 

Объем обеспечения мероприятий, 

связанных с приемом 

иностранных делегаций 

процентов 0 100 0 0 0 0 0 

Объем исполнения обращений 

граждан и юридических лиц в 

службу «одного окна», а также 

заявлений на оказание 

муниципальных услуг через 

службу «одного окна» 

процентов 100 100 100 100 100 100 100 

Доля зданий, помещений и 

прилегающей территории, 

содержащихся в надлежащем 

состоянии в соответствии с 

правилами и нормами санитарии, 

технической и противопожарной 

безопасности, по отношению к 

общему количеству 

процентов 100 100 100 100 100 100 100 

Доля автомобильного транспорта, 

выпускаемого на линию согласно 

заявкам и графикам в технически 

исправном состоянии, по 

отношению к общему количеству 

процентов 100 100 100 100 100 100 100 

2. 

Информационные услуги 

(размещение в СМИ, 

изготовление печатной 

продукции, баннеров, 

наглядных материалов и 

т.п.) 

Количество выпусков печатного 

издания «Град Петра и Павла» (в 

год) 

единиц 59 55 55 55 55 55 55 

Количество официальных пресс-

релизов администрации 

городского округа, направленных 

в средства массовой информации 

единиц 259 259 259 259 259 259 259 



Петропавловска-Камчатского и 

размещенных на официальном 

сайте администрации городского 

округа (в год) 

Количество проведенных пресс-

конференций, брифингов, 

выступлений в средствах массовой 

информации с участием 

должностных лиц администрации 

городского округа (в год) 

единиц 700 700 700 700 700 700 700 

3. 

Исполнение судебных 

актов по обращению 

взыскания на средства 

бюджета Петропавловск-

Камчатского городского 

округа (в том числе 

мировых соглашений) 

Исполнение судебных актов по 

искам о возмещении вреда, 

причиненного гражданину или 

юридическому лицу в результате 

незаконных действий 

(бездействия) органов местного 

самоуправления городского 

округа, предъявленных к 

исполнению и подлежащих 

исполнению в отчетном периоде 

процентов 100 100 100 100 100 100 100 

Доля неисполненных судебных 

актов по искам о возмещении 

вреда, причиненного гражданину 

или юридическому лицу в 

результате незаконных действий 

(бездействия) органов местного 

самоуправления городского 

округа, предъявленных к 

исполнению и подлежащих 

исполнению в отчетном периоде 

процентов 0 0 0 0 0 0 0 



4. 

Специализированные 

работы, услуги 

(межевание, кадастровые 

работы, оценка, охрана, 

энергоаудит, страхование 

и т.п.) 

Участие городского округа в 

межмуниципальном 

сотрудничестве (союзы и 

ассоциации) (в год) 

единиц 8 8 8 8 0 0 0 

Объем исполненных обязательств 

по уплате членских взносов в 

ассоциации 

процентов 100 100 100 100 0 0 0 

5. 
Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 

Объем исполненных налоговых 

платежей, сборов и иных платежей 
процентов 100 100 100 100 100 100 100 

Доля просроченных налоговых 

платежей, сборов и иных платежей 

в общем объеме налоговых 

платежей, сборов и иных платежей 

процентов 0 0 0 0 0 0 0 

6. 

Организация 

муниципальных 

мероприятий (смотры, 

конкурсы, фестивали, 

выставки, ярмарки, 

семинары, круглые столы, 

соревнования, 

праздничные 

мероприятия, гуляния, 

субботники, учения, 

чествование и т.п.) 

Объем произведенных выплат 

единовременного денежного 

вознаграждения гражданину, 

награжденному почетным знаком 

«За заслуги перед городом» (в год)  

процентов 100 100 0 0 0 0 0 

Количество граждан, 

награжденных почетным знаком 

«За заслуги перед городом», 

которым выплачено 

единовременное денежное 

вознаграждение (в год)  

человек 1 1 0 0 0 0 0 



Задача 2. Обеспечение контрольных функций в различных сферах деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа 

1. 

Обеспечение исполнения 

мероприятий программ и 

полномочий органов 

администрации 

городского округа, в том 

числе выполнение 

государственных 

полномочий Камчатского 

края (содержание органов 

администрации 

городского округа) 

Количество контрольных 

мероприятий (в год) 
единиц 18 18 18 18 18 18 18 

Численность муниципальных 

служащих, застрахованных на 

случай причинения вреда 

здоровью, в связи с исполнением 

ими служебных обязанностей (в 

год) 

человек 20 20 20 20 20 20 20 

Объем обеспечения гарантий, 

предоставляемых муниципальным 

служащим в части страхования на 

случай причинения вреда 

здоровью в связи с исполнением 

ими служебных обязанностей 

процентов 100 100 100 100 100 100 100 

Доля устраненных финансовых 

нарушений (доля средств, 

восстановленных в добровольном 

порядке проверенными объектами 

(виновными лицами) и 

взысканных с виновных лиц 

руководителями проверенных 

объектов, по решению судебных 

органов, восстановленных 

органами, исполняющими 

бюджет, в доход бюджетов, а 

также восстановленной и 

взысканной (возмещенной) 

процентов 100 100 100 100 100 100 100 



задолженности с поставщиков 

(подрядчиков) по ранее 

оплаченным, но не поставленным 

товарам, невыполненным работам 

(услугам) для муниципальных 

нужд) 

Обеспечение реализации 

государственных полномочий 

Камчатского края по 

осуществлению регионального 

государственного жилищного 

надзора в отношении 

юридических лиц, 

индивидуальных 

предпринимателей и граждан и по 

проведению проверок при 

осуществлении лицензионного 

контроля в отношении 

юридических лиц, 

индивидуальных 

предпринимателей, 

осуществляющих деятельность по 

управлению многоквартирными 

домами на основании лицензии 

процентов 100 100 100 100 100 100 100 

2. 

Специализированные 

работы, услуги 

(межевание, кадастровые 

работы, оценка, охрана, 

энергоаудит, страхование 

и т.п.) 

Объем исполнения обращений о 

необходимости уточнения границ 

земельных участков 

процентов 100 100 100 100 100 100 100 

Доля нерассмотренных 

обращений о необходимости 
процентов 0 0 0 0 0 0 0 



уточнения границ земельных 

участков 

3. 

Расходы для 

осуществления 

государственных 

полномочий Камчатского 

края по вопросам 

создания 

административных 

комиссий в целях 

привлечения к 

административной 

ответственности, 

предусмотренной законом 

Камчатского края 

Количество заседаний 

административной комиссии при 

администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа (в 

год) 

единиц 34 30 30 30 30 30 30 

Количество протоколов, 

рассмотренных административной 

комиссией при администрации 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа (в год) 

единиц 663 1000 1000 1000 1000 1000 1000 

4. 
Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 

Объем исполненных налоговых 

платежей, сборов и иных платежей 
процентов 100 100 100 100 100 100 100 

Доля просроченных налоговых 

платежей, сборов и иных платежей 

в общем объеме налоговых 

платежей, сборов и иных платежей 

процентов 0 0 0 0 0 0 0 

 



федеральный 

бюджет
краевой бюджет

бюджет городского 

округа

внебюджетные 

источники

1 3 4 5 6 7 8 9 10 11

2019-2024, в 

том числе по 

годам:

2 294 897,96766 0,00000 30 354,90000 2 264 543,06766 0,00000

2019 495 500,25349 0,00000 8 798,40000 486 701,85349 0,00000

2020 441 015,58537 0,00000 8 483,10000 432 532,48537 0,00000

2021 441 015,58537 0,00000 8 483,10000 432 532,48537 0,00000

2022 305 788,84781 0,00000 1 530,10000 304 258,74781 0,00000

2023 305 788,84781 0,00000 1 530,10000 304 258,74781 0,00000

2024 305 788,84781 0,00000 1 530,10000 304 258,74781 0,00000

2019-2024, в 

том числе по 

годам:

2 294 897,96766 0,00000 30 354,90000 2 264 543,06766 0,00000

2019 495 500,25349 0,00000 8 798,40000 486 701,85349 0,00000

2020 441 015,58537 0,00000 8 483,10000 432 532,48537 0,00000

2021 441 015,58537 0,00000 8 483,10000 432 532,48537 0,00000

2022 305 788,84781 0,00000 1 530,10000 304 258,74781 0,00000

2023 305 788,84781 0,00000 1 530,10000 304 258,74781 0,00000

2024 305 788,84781 0,00000 1 530,10000 304 258,74781 0,00000

2019-2024, в 

том числе по 

годам:

182 372,55868 0,00000 0,00000 182 372,55868 0,00000

2019 89 463,37668 0,00000 0,00000 89 463,37668 0,00000

2020 39 272,29100 0,00000 0,00000 39 272,29100 0,00000

2021 33 896,89100 0,00000 0,00000 33 896,89100 0,00000

2022 6 580,00000 0,00000 0,00000 6 580,00000 0,00000

2023 6 580,00000 0,00000 0,00000 6 580,00000 0,00000

2024 6 580,00000 0,00000 0,00000 6 580,00000 0,00000

Приложение

к муниципальной программе

«Совершенствование системы муниципального

управления Петропавловск-Камчатским

городским округом», утвержденной

Постановлением администрации

Петропавловск-Камчатского

городского округа

от 12 10 2016 № 1979

Приложение 5                                                                                                           

к постановлению  администрации                                                                              

Петропавловск-Камчатского  городского округа                                                                                                                                                                                                                                                                     

от 26 11 2019 № 2418                                                                                                 

ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ:

Управление  делами администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа (далее - Управление 

делами), Администрация Петропавловск-Камчатского 

городского округа (далее - Администрация), 

Контрольное управление администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа (далее - 

Контрольное управление),  муниципальное казенное 

учреждение «Петропавловск-Камчатский городской 

архив» (далее - МКУ «Городской архив»)

 Управление делами, 

Администрация, 

Контрольное 

управление

ПРОГРАММНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ:

 Управление делами, 

Администрация, 

Контрольное 

управление

Перечень мероприятий муниципальной программы «Совершенствование системы муниципального управления Петропавловск-Камчатским городским округом»

№ 

пункта
Наименование мероприятия

Код целевой 

статьи 

расходов 

бюджета

Срок 

реализации

Объем финансирования (тыс. рублей),

Исполнители

Главные 

распорядители 

бюджетных средствВсего

в том числе по источникам финансирования

2

Подпрограмма  1. Развитие и совершенствование информационного общества 

ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 1: Управление делами Управление делами 

Управление делами, Администрация, Контрольное 

управление, МКУ «Городской архив»



2019-2024, в 

том числе по 

годам:

182 372,55868 0,00000 0,00000 182 372,55868 0,00000

2019 89 463,37668 0,00000 0,00000 89 463,37668 0,00000

2020 39 272,29100 0,00000 0,00000 39 272,29100 0,00000

2021 33 896,89100 0,00000 0,00000 33 896,89100 0,00000

2022 6 580,00000 0,00000 0,00000 6 580,00000 0,00000

2023 6 580,00000 0,00000 0,00000 6 580,00000 0,00000

2024 6 580,00000 0,00000 0,00000 6 580,00000 0,00000

2019-2024, в 

том числе по 

годам:

182 372,55868 0,00000 0,00000 182 372,55868 0,00000

2019 89 463,37668 0,00000 0,00000 89 463,37668 0,00000

2020 39 272,29100 0,00000 0,00000 39 272,29100 0,00000

2021 33 896,89100 0,00000 0,00000 33 896,89100 0,00000

2022 6 580,00000 0,00000 0,00000 6 580,00000 0,00000

2023 6 580,00000 0,00000 0,00000 6 580,00000 0,00000

2024 6 580,00000 0,00000 0,00000 6 580,00000 0,00000

2019-2024, в 

том числе по 

годам:

182 372,55868 0,00000 0,00000 182 372,55868 0,00000

2019 89 463,37668 0,00000 0,00000 89 463,37668 0,00000

2020 39 272,29100 0,00000 0,00000 39 272,29100 0,00000

2021 33 896,89100 0,00000 0,00000 33 896,89100 0,00000

2022 6 580,00000 0,00000 0,00000 6 580,00000 0,00000

2023 6 580,00000 0,00000 0,00000 6 580,00000 0,00000

2024 6 580,00000 0,00000 0,00000 6 580,00000 0,00000

2019-2024, в 

том числе по 

годам:

182 372,55868 0,00000 0,00000 182 372,55868 0,00000

0916767000 2019 89 463,37668 0,00000 0,00000 89 463,37668 0,00000

0916767000 2020 39 272,29100 0,00000 0,00000 39 272,29100 0,00000

0916767000 2021 33 896,89100 0,00000 0,00000 33 896,89100 0,00000

0916767000 2022 6 580,00000 0,00000 0,00000 6 580,00000 0,00000

0916767000 2023 6 580,00000 0,00000 0,00000 6 580,00000 0,00000

0916767000 2024 6 580,00000 0,00000 0,00000 6 580,00000 0,00000
2019, 2022-

2024 в том 

числе по 

годам:

4 501,96656 0,00000 0,00000 4 501,96656 0,00000

0916767030 2019 1,96656 0,00000 0,00000 1,96656 0,00000

0916767030 2022 1 500,00000 0,00000 0,00000 1 500,00000 0,00000

0916767030 2023 1 500,00000 0,00000 0,00000 1 500,00000 0,00000

0916767030 2024 1 500,00000 0,00000 0,00000 1 500,00000 0,00000

2019-2024, в 

том числе по 

годам:

177 870,59212 0,00000 0,00000 177 870,59212 0,00000

0916767050 2019 89 461,41012 0,00000 0,00000 89 461,41012 0,00000

0916767050 2020 39 272,29100 0,00000 0,00000 39 272,29100 0,00000

0916767050 2021 33 896,89100 0,00000 0,00000 33 896,89100 0,00000

0916767050 2022 5 080,00000 0,00000 0,00000 5 080,00000 0,00000

Управление делами Управление делами

ВСЕГО ПО ЗАДАЧЕ 1: Управление делами Управление делами

Управление  делами Управление  делами

Управление делами Управление делами

1 1 ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ: Информатизация

ПРОГРАММНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ:

Управление  деламиУправление  делами1 1 2
ПОДМЕРОПРИЯТИЕ: Информатизация управления 

городским округом

Управление  делами Управление  делами

1 1 1

ПОДМЕРОПРИЯТИЕ: Создание открытых 

информационных систем в учреждениях культуры 

городского округа

Цель подпрограммы 1: Формирование необходимых условий для достижения нового уровня информационной открытости, результативности и эффективности управления городским округом за счет применения информационных технологий

Задача 1. Развитие информационной среды в области культуры и в сфере управления городским округом

программные мероприятия

ПРОГРАММНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ:



0916767050 2023 5 080,00000 0,00000 0,00000 5 080,00000 0,00000

0916767050 2024 5 080,00000 0,00000 0,00000 5 080,00000 0,00000

2019-2024, в 

том числе по 

годам:

80 907,05800 0,00000 7 173,30000 73 733,75800 0,00000

2019 15 901,08500 0,00000 2 601,30000 13 299,78500 0,00000

2020 15 001,06800 0,00000 2 286,00000 12 715,06800 0,00000

2021 15 533,46800 0,00000 2 286,00000 13 247,46800 0,00000

2022 11 490,47900 0,00000 0,00000 11 490,47900 0,00000

2023 11 490,47900 0,00000 0,00000 11 490,47900 0,00000

2024 11 490,47900 0,00000 0,00000 11 490,47900 0,00000

2019-2024, в 

том числе по 

годам:

80 907,05800 0,00000 7 173,30000 73 733,75800 0,00000

2019 15 901,08500 0,00000 2 601,30000 13 299,78500 0,00000

2020 15 001,06800 0,00000 2 286,00000 12 715,06800 0,00000

2021 15 533,46800 0,00000 2 286,00000 13 247,46800 0,00000

2022 11 490,47900 0,00000 0,00000 11 490,47900 0,00000

2023 11 490,47900 0,00000 0,00000 11 490,47900 0,00000

2024 11 490,47900 0,00000 0,00000 11 490,47900 0,00000

2019-2024, в 

том числе по 

годам:

80 907,05800 0,00000 7 173,30000 73 733,75800 0,00000

2019 15 901,08500 0,00000 2 601,30000 13 299,78500 0,00000

2020 15 001,06800 0,00000 2 286,00000 12 715,06800 0,00000

2021 15 533,46800 0,00000 2 286,00000 13 247,46800 0,00000

2022 11 490,47900 0,00000 0,00000 11 490,47900 0,00000

2023 11 490,47900 0,00000 0,00000 11 490,47900 0,00000

2024 11 490,47900 0,00000 0,00000 11 490,47900 0,00000

2019-2024, в 

том числе по 

годам:

80 907,05800 0,00000 7 173,30000 73 733,75800 0,00000

2019 15 901,08500 0,00000 2 601,30000 13 299,78500 0,00000

2020 15 001,06800 0,00000 2 286,00000 12 715,06800 0,00000

2021 15 533,46800 0,00000 2 286,00000 13 247,46800 0,00000

2022 11 490,47900 0,00000 0,00000 11 490,47900 0,00000

2023 11 490,47900 0,00000 0,00000 11 490,47900 0,00000

2024 11 490,47900 0,00000 0,00000 11 490,47900 0,00000

2019-2024, в 

том числе по 

годам:

80 907,05800 0,00000 7 173,30000 73 733,75800 0,00000

0921515000 

0921540040
2019 15 901,08500 0,00000 2 601,30000 13 299,78500 0,00000

0921515000 

0921540040
2020 15 001,06800 0,00000 2 286,00000 12 715,06800 0,00000

0921515000 

0921540040
2021 15 533,46800 0,00000 2 286,00000 13 247,46800 0,00000

0921515000 2022 11 490,47900 0,00000 0,00000 11 490,47900 0,00000

0921515000 2023 11 490,47900 0,00000 0,00000 11 490,47900 0,00000

0921515000 2024 11 490,47900 0,00000 0,00000 11 490,47900 0,00000

  

Управление делами

  
   

 

Подпрограмма 2. Развитие архивного дела

ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 2: Управление делами, МКУ «Городской архив»

2 1

ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ: Обеспечение реализации 

муниципальных услуг и функций, в том числе по 

выполнению государственных полномочий Камчатского 

края (содержание муниципальных учреждений городского 

округа)

ПРОГРАММНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ: Управление делами, МКУ «Городской архив» Управление делами

Задача 1. Обеспечение деятельности Архива

программные мероприятия

ВСЕГО ПО ЗАДАЧЕ 1: МКУ «Городской архив»

Цель подпрограммы 2: Создание благоприятных условий для развития архивного дела Петропавловск-Камчатского городского округа

Подпрограмма 3. Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа

МКУ «Городской архив»

Управление делами

ПРОГРАММНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ: МКУ «Городской архив» Управление делами

Управление  делами



2019-2024, в 

том числе по 

годам:

2 031 618,35098 0,00000 23 181,60000 2 008 436,75098 0,00000

2019 390 135,79181 0,00000 6 197,10000 383 938,69181 0,00000

2020 386 742,22637 0,00000 6 197,10000 380 545,12637 0,00000

2021 391 585,22637 0,00000 6 197,10000 385 388,12637 0,00000

2022 287 718,36881 0,00000 1 530,10000 286 188,26881 0,00000

2023 287 718,36881 0,00000 1 530,10000 286 188,26881 0,00000

2024 287 718,36881 0,00000 1 530,10000 286 188,26881 0,00000

2019-2024, в 

том числе по 

годам:

2 031 618,35098 0,00000 23 181,60000 2 008 436,75098 0,00000

2019 390 135,79181 0,00000 6 197,10000 383 938,69181 0,00000

2020 386 742,22637 0,00000 6 197,10000 380 545,12637 0,00000

2021 391 585,22637 0,00000 6 197,10000 385 388,12637 0,00000

2022 287 718,36881 0,00000 1 530,10000 286 188,26881 0,00000

2023 287 718,36881 0,00000 1 530,10000 286 188,26881 0,00000

2024 287 718,36881 0,00000 1 530,10000 286 188,26881 0,00000

2019-2024, в 

том числе по 

годам:

1 789 980,32864 0,00000 0,00000 1 789 980,32864 0,00000

2019 343 930,54809 0,00000 0,00000 343 930,54809 0,00000

2020 341 310,60806 0,00000 0,00000 341 310,60806 0,00000

2021 346 153,60806 0,00000 0,00000 346 153,60806 0,00000

2022 252 861,85481 0,00000 0,00000 252 861,85481 0,00000

2023 252 861,85481 0,00000 0,00000 252 861,85481 0,00000

2024 252 861,85481 0,00000 0,00000 252 861,85481 0,00000

2019-2024, в 

том числе по 

годам:

1 789 980,32864 0,00000 0,00000 1 789 980,32864 0,00000

2019 343 930,54809 0,00000 0,00000 343 930,54809 0,00000

2020 341 310,60806 0,00000 0,00000 341 310,60806 0,00000

2021 346 153,60806 0,00000 0,00000 346 153,60806 0,00000

2022 252 861,85481 0,00000 0,00000 252 861,85481 0,00000

2023 252 861,85481 0,00000 0,00000 252 861,85481 0,00000

2024 252 861,85481 0,00000 0,00000 252 861,85481 0,00000

2019-2024, в 

том числе по 

годам:

1 613 973,65173 0,00000 0,00000 1 613 973,65173 0,00000

0931616000 2019 314 988,45322 0,00000 0,00000 314 988,45322 0,00000

0931616000 2020 316 211,61138 0,00000 0,00000 316 211,61138 0,00000

0931616000 2021 321 716,14254 0,00000 0,00000 321 716,14254 0,00000

0931616000 2022 220 352,48153 0,00000 0,00000 220 352,48153 0,00000

0931616000 2023 220 352,48153 0,00000 0,00000 220 352,48153 0,00000

0931616000 2024 220 352,48153 0,00000 0,00000 220 352,48153 0,00000

2019-2024, в 

том числе по 

годам:

1 506 738,37379 0,00000 0,00000 1 506 738,37379 0,00000

0931616000 2019 297 862,25624 0,00000 0,00000 297 862,25624 0,00000

0931616000 2020 294 743,44740 0,00000 0,00000 294 743,44740 0,000003 1

ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ: Обеспечение исполнения 

мероприятий программ и полномочий органов 

администрации городского округа, в том числе выполнение 

    

    

Управление делами, Администрация

Управление делами, Администрация

Задача 1. Обеспечение правовых, кадровых, бухгалтерских, финансово-аналитических, информационных, организационных, материально-технических, хозяйственных условий для осуществления деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа

программные мероприятия

ВСЕГО ПО ЗАДАЧЕ 1: Управление делами, Администрация

Управление делами, 

Администрация, 

Контрольное 

управление

Управление делами, 

Администрация

ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 3:
Управление делами, Администрация, Контрольное 

управление

Управление делами, 

Администрация, 

Контрольное 

управление 

ПРОГРАММНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ:
Управление делами, Администрация, Контрольное 

управление

Управление делами, 

Администрация

Управление  делами Управление  делами

Цель подпрограммы 3: Создание необходимых условий для эффективного функционирования органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа

Управление делами, 

Администрация

ПРОГРАММНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ:



0931616000 2021 300 247,97856 0,00000 0,00000 300 247,97856 0,00000

0931616000 2022 204 628,23053 0,00000 0,00000 204 628,23053 0,00000

0931616000 2023 204 628,23053 0,00000 0,00000 204 628,23053 0,00000

0931616000 2024 204 628,23053 0,00000 0,00000 204 628,23053 0,00000

2019-2024, в 

том числе по 

годам:

107 235,27794 0,00000 0,00000 107 235,27794 0,00000

0931616000 2019 17 126,19698 0,00000 0,00000 17 126,19698 0,00000

0931616000 2020 21 468,16398 0,00000 0,00000 21 468,16398 0,00000

0931616000 2021 21 468,16398 0,00000 0,00000 21 468,16398 0,00000

0931616000 2022 15 724,25100 0,00000 0,00000 15 724,25100 0,00000

0931616000 2023 15 724,25100 0,00000 0,00000 15 724,25100 0,00000

0931616000 2024 15 724,25100 0,00000 0,00000 15 724,25100 0,00000

2019-2024, в 

том числе по 

годам:

613 968,83699 0,00000 0,00000 613 968,83699 0,00000

0931616010 2019 115 286,35762 0,00000 0,00000 115 286,35762 0,00000

0931616010 2020 106 983,76698 0,00000 0,00000 106 983,76698 0,00000

0931616010 2021 107 865,34639 0,00000 0,00000 107 865,34639 0,00000

0931616010 2022 94 611,12200 0,00000 0,00000 94 611,12200 0,00000

0931616010 2023 94 611,12200 0,00000 0,00000 94 611,12200 0,00000

0931616010 2024 94 611,12200 0,00000 0,00000 94 611,12200 0,00000

2019-2024, в 

том числе по 

годам:

526 697,95205 0,00000 0,00000 526 697,95205 0,00000

0931616010 2019 100 428,60164 0,00000 0,00000 100 428,60164 0,00000

0931616010 2020 90 257,70300 0,00000 0,00000 90 257,70300 0,00000

0931616010 2021 91 339,28241 0,00000 0,00000 91 339,28241 0,00000

0931616010 2022 81 557,45500 0,00000 0,00000 81 557,45500 0,00000

0931616010 2023 81 557,45500 0,00000 0,00000 81 557,45500 0,00000

0931616010 2024 81 557,45500 0,00000 0,00000 81 557,45500 0,00000

2019-2024, в 

том числе по 

годам:

87 270,88494 0,00000 0,00000 87 270,88494 0,00000

0931616010 2019 14 857,75598 0,00000 0,00000 14 857,75598 0,00000

0931616010 2020 16 726,06398 0,00000 0,00000 16 726,06398 0,00000

0931616010 2021 16 526,06398 0,00000 0,00000 16 526,06398 0,00000

0931616010 2022 13 053,66700 0,00000 0,00000 13 053,66700 0,00000

0931616010 2023 13 053,66700 0,00000 0,00000 13 053,66700 0,00000

0931616010 2024 13 053,66700 0,00000 0,00000 13 053,66700 0,00000

2019-2024, в 

том числе по 

годам:

192 964,08510 0,00000 0,00000 192 964,08510 0,00000

0931616020 2019 40 555,84700 0,00000 0,00000 40 555,84700 0,00000

0931616020 2020 41 788,04400 0,00000 0,00000 41 788,04400 0,00000

0931616020 2021 42 736,43410 0,00000 0,00000 42 736,43410 0,00000

0931616020 2022 22 627,92000 0,00000 0,00000 22 627,92000 0,00000

0931616020 2023 22 627,92000 0,00000 0,00000 22 627,92000 0,00000

0931616020 2024 22 627,92000 0,00000 0,00000 22 627,92000 0,00000

2019-2024, в 

том числе по 

годам:

172 999,69210 0,00000 0,00000 172 999,69210 0,00000

0931616020 2019 38 287,40600 0,00000 0,00000 38 287,40600 0,00000

0931616020 2020 37 045,94400 0,00000 0,00000 37 045,94400 0,00000

0931616020 2021 37 794,33410 0,00000 0,00000 37 794,33410 0,00000

    

     

       

государственных полномочий Камчатского края 

(содержание органов администрации городского округа)

Управление делами, 

Администрация
Управление делами, Администрация

Управление  делами

ПОДМЕРОПРИЯТИЕ: Обеспечение деятельности органов 

администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа в части исполнения функций муниципальной службы

3 1 1

    

Администрация Администрация

3 1 2

ПОДМЕРОПРИЯТИЕ:  Обеспечение деятельности органов 

администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа в части исполнения функций, не связанных с 

муниципальной службой

Управление  делами Управление  делами

Управление делами, Администрация
Управление делами, 

Администрация

Управление  делами

Администрация Администрация



0931616020 2022 19 957,33600 0,00000 0,00000 19 957,33600 0,00000

0931616020 2023 19 957,33600 0,00000 0,00000 19 957,33600 0,00000

0931616020 2024 19 957,33600 0,00000 0,00000 19 957,33600 0,00000

2019-2024, в 

том числе по 

годам:

19 964,39300 0,00000 0,00000 19 964,39300 0,00000

0931616020 2019 2 268,44100 0,00000 0,00000 2 268,44100 0,00000

0931616020 2020 4 742,10000 0,00000 0,00000 4 742,10000 0,00000

0931616020 2021 4 942,10000 0,00000 0,00000 4 942,10000 0,00000

0931616020 2022 2 670,58400 0,00000 0,00000 2 670,58400 0,00000

0931616020 2023 2 670,58400 0,00000 0,00000 2 670,58400 0,00000

0931616020 2024 2 670,58400 0,00000 0,00000 2 670,58400 0,00000

2019-2024, в 

том числе по 

годам:

807 040,72964 0,00000 0,00000 807 040,72964 0,00000

0931616040 2019 159 146,24860 0,00000 0,00000 159 146,24860 0,00000

0931616040 2020 167 439,80040 0,00000 0,00000 167 439,80040 0,00000

0931616040 2021 171 114,36205 0,00000 0,00000 171 114,36205 0,00000

0931616040 2022 103 113,43953 0,00000 0,00000 103 113,43953 0,00000

0931616040 2023 103 113,43953 0,00000 0,00000 103 113,43953 0,00000

0931616040 2024 103 113,43953 0,00000 0,00000 103 113,43953 0,00000

2019-2024, в 

том числе по 

годам:

94 195,64000 0,00000 0,00000 94 195,64000 0,00000

0932525000 2019 18 846,36000 0,00000 0,00000 18 846,36000 0,00000

0932525000 2020 18 059,28000 0,00000 0,00000 18 059,28000 0,00000

0932525000 2021 17 534,48000 0,00000 0,00000 17 534,48000 0,00000

0932525000 2022 13 251,84000 0,00000 0,00000 13 251,84000 0,00000

0932525000 2023 13 251,84000 0,00000 0,00000 13 251,84000 0,00000

0932525000 2024 13 251,84000 0,00000 0,00000 13 251,84000 0,00000

2019-2024, в 

том числе по 

годам:

94 195,64000 0,00000 0,00000 94 195,64000 0,00000

0932525050 2019 18 846,36000 0,00000 0,00000 18 846,36000 0,00000

0932525050 2020 18 059,28000 0,00000 0,00000 18 059,28000 0,00000

0932525050 2021 17 534,48000 0,00000 0,00000 17 534,48000 0,00000

0932525050 2022 13 251,84000 0,00000 0,00000 13 251,84000 0,00000

0932525050 2023 13 251,84000 0,00000 0,00000 13 251,84000 0,00000

0932525050 2024 13 251,84000 0,00000 0,00000 13 251,84000 0,00000

2019-2024, в 

том числе по 

годам:

58 526,71190 0,00000 0,00000 58 526,71190 0,00000

0931717000 2019 4 164,65836 0,00000 0,00000 4 164,65836 0,00000

0931717000 2020 2 124,32077 0,00000 0,00000 2 124,32077 0,00000

0931717000 2021 2 116,72077 0,00000 0,00000 2 116,72077 0,00000

0931717000 2022 16 707,00400 0,00000 0,00000 16 707,00400 0,00000

0931717000 2023 16 707,00400 0,00000 0,00000 16 707,00400 0,00000

0931717000 2024 16 707,00400 0,00000 0,00000 16 707,00400 0,00000

2019-2024, в 

том числе по 

годам:

1 125,34706 0,00000 0,00000 1 125,34706 0,00000

0931717000 2019 163,93208 0,00000 0,00000 163,93208 0,00000

0931717000 2020 184,50749 0,00000 0,00000 184,50749 0,00000

0931717000 2021 176,90749 0,00000 0,00000 176,90749 0,00000

0931717000 2022 200,00000 0,00000 0,00000 200,00000 0,00000

Администрация

     

   

        

 

    

3 2 1

3 1 3

ПОДМЕРОПРИЯТИЕ: Организация материально-

технического и хозяйственного обеспечения деятельности 

органов администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа

Управление  делами Управление  делами

ПОДМЕРОПРИЯТИЕ: Организация обеспечения 

деятельности органов администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа в части информационной 

политики

Управление  делами

3 2

ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ: Информационные услуги 

(размещение в СМИ, изготовление печатной продукции, 

баннеров, наглядных материалов и т п )

Управление  делами

Управление делами, Администрация
Управление делами, 

Администрация

Управление  делами

Администрация

Управление  делами Управление  делами

3 3 Управление  делами

ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ: Исполнение судебных актов 

по обращению взыскания на средства бюджета 

Петропавловск-Камчатского городского округа (в том числе 

мировых соглашений)



0931717000 2023 200,00000 0,00000 0,00000 200,00000 0,00000

0931717000 2024 200,00000 0,00000 0,00000 200,00000 0,00000

2019-2024, в 

том числе по 

годам:

57 401,36484 0,00000 0,00000 57 401,36484 0,00000

0931717000 2019 4 000,72628 0,00000 0,00000 4 000,72628 0,00000

0931717000 2020 1 939,81328 0,00000 0,00000 1 939,81328 0,00000

0931717000 2021 1 939,81328 0,00000 0,00000 1 939,81328 0,00000

0931717000 2022 16 507,00400 0,00000 0,00000 16 507,00400 0,00000

0931717000 2023 16 507,00400 0,00000 0,00000 16 507,00400 0,00000

0931717000 2024 16 507,00400 0,00000 0,00000 16 507,00400 0,00000

2019-2021, в 

том числе по 

годам:

8 410,00000 0,00000 0,00000 8 410,00000 0,00000

0931414000 2019 2 970,00000 0,00000 0,00000 2 970,00000 0,00000

0931414000 2020 2 720,00000 0,00000 0,00000 2 720,00000 0,00000

0931414000 2021 2 720,00000 0,00000 0,00000 2 720,00000 0,00000

2019-2021, в 

том числе по 

годам:

8 410,00000 0,00000 0,00000 8 410,00000 0,00000

0931414150 2019 2 970,00000 0,00000 0,00000 2 970,00000 0,00000

0931414150 2020 2 720,00000 0,00000 0,00000 2 720,00000 0,00000

0931414150 2021 2 720,00000 0,00000 0,00000 2 720,00000 0,00000
2019-2024, в 

том числе по 

годам:

14 839,84201 0,00000 0,00000 14 839,84201 0,00000

0936666000 2019 2 926,59351 0,00000 0,00000 2 926,59351 0,00000

0936666000 2020 2 195,39591 0,00000 0,00000 2 195,39591 0,00000

0936666000 2021 2 066,26475 0,00000 0,00000 2 066,26475 0,00000

0936666000 2022 2 550,52928 0,00000 0,00000 2 550,52928 0,00000

0936666000 2023 2 550,52928 0,00000 0,00000 2 550,52928 0,00000

0936666000 2024 2 550,52928 0,00000 0,00000 2 550,52928 0,00000
2019-2024, в 

том числе по 

годам:

14 827,37845 0,00000 0,00000 14 827,37845 0,00000

0936666000 2019 2 922,43899 0,00000 0,00000 2 922,43899 0,00000

0936666000 2020 2 191,24139 0,00000 0,00000 2 191,24139 0,00000

0936666000 2021 2 062,11023 0,00000 0,00000 2 062,11023 0,00000

0936666000 2022 2 550,52928 0,00000 0,00000 2 550,52928 0,00000

0936666000 2023 2 550,52928 0,00000 0,00000 2 550,52928 0,00000

0936666000 2024 2 550,52928 0,00000 0,00000 2 550,52928 0,00000

2019-2024, в 

том числе по 

годам:

12,46356 0,00000 0,00000 12,46356 0,00000

0936666000 2019 4,15452 0,00000 0,00000 4,15452 0,00000

0936666000 2020 4,15452 0,00000 0,00000 4,15452 0,00000

0936666000 2021 4,15452 0,00000 0,00000 4,15452 0,00000

2019-2024, в 

том числе по 

годам:

617,92992 0,00000 0,00000 617,92992 0,00000

0936666010 2019 76,38336 0,00000 0,00000 76,38336 0,00000

0936666010 2020 76,38336 0,00000 0,00000 76,38336 0,00000

0936666010 2021 76,38336 0,00000 0,00000 76,38336 0,00000

0936666010 2022 129,59328 0,00000 0,00000 129,59328 0,00000

0936666010 2023 129,59328 0,00000 0,00000 129,59328 0,00000

0936666010 2024 129,59328 0,00000 0,00000 129,59328 0,00000

3 4 1 ПОДМЕРОПРИЯТИЕ:  Взносы в ассоциации Администрация Администрация

Администрация

  

Администрация

Администрация

Управление  делами, Администрация
Управление  делами, 

администрация

Администрация

Администрация

3 4

ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ:Специализированные 

работы, услуги (межевание, кадастровые работы, оценка, 

охрана, энергоаудит, страхование и т п )

  

     

      

      

 

Управление  делами, Администрация
Управление  делами, 

администрация

ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ: Уплата налогов, сборов и 

иных платежей
3 5

      

     

         

Администрация

Управление  делами Управление  делами



2019-2024, в 

том числе по 

годам:

605,46636 0,00000 0,00000 605,46636 0,00000

0936666010 2019 72,22884 0,00000 0,00000 72,22884 0,00000

0936666010 2020 72,22884 0,00000 0,00000 72,22884 0,00000

0936666010 2021 72,22884 0,00000 0,00000 72,22884 0,00000

0936666010 2022 129,59328 0,00000 0,00000 129,59328 0,00000

0936666010 2023 129,59328 0,00000 0,00000 129,59328 0,00000

0936666010 2024 129,59328 0,00000 0,00000 129,59328 0,00000
2019-2024, в 

том числе по 

годам:

12,46356 0,00000 0,00000 12,46356 0,00000

0936666010 2019 4,15452 0,00000 0,00000 4,15452 0,00000

0936666010 2020 4,15452 0,00000 0,00000 4,15452 0,00000

0936666010 2021 4,15452 0,00000 0,00000 4,15452 0,00000
2019-2024, в 

том числе по 

годам:

14 221,91209 0,00000 0,00000 14 221,91209 0,00000

0936666020 2019 2 850,21015 0,00000 0,00000 2 850,21015 0,00000

0936666020 2020 2 119,01255 0,00000 0,00000 2 119,01255 0,00000

0936666020 2021 1 989,88139 0,00000 0,00000 1 989,88139 0,00000

0936666020 2022 2 420,93600 0,00000 0,00000 2 420,93600 0,00000

0936666020 2023 2 420,93600 0,00000 0,00000 2 420,93600 0,00000

0936666020 2024 2 420,93600 0,00000 0,00000 2 420,93600 0,00000

2019, в том 

числе по 

годам:

34,48300 0,00000 0,00000 34,48300 0,00000

0932626000 2019 34,48300 0,00000 0,00000 34,48300 0,00000

2019, в том 

числе по 

годам:

34,48300 0,00000 0,00000 34,48300 0,00000

0932626340 2019 34,48300 0,00000 0,00000 34,48300 0,00000

2019-2024, в 

том числе по 

годам:

241 638,02234 0,00000 23 181,60000 218 456,42234 0,00000

2019 46 205,24372 0,00000 6 197,10000 40 008,14372 0,00000

2020 45 431,61831 0,00000 6 197,10000 39 234,51831 0,00000

2021 45 431,61831 0,00000 6 197,10000 39 234,51831 0,00000

2022 34 856,51400 0,00000 1 530,10000 33 326,41400 0,00000

2023 34 856,51400 0,00000 1 530,10000 33 326,41400 0,00000

2024 34 856,51400 0,00000 1 530,10000 33 326,41400 0,00000

2019-2024, в 

том числе по 

годам:

241 638,02234 0,00000 23 181,60000 218 456,42234 0,00000

2019 46 205,24372 0,00000 6 197,10000 40 008,14372 0,00000

2020 45 431,61831 0,00000 6 197,10000 39 234,51831 0,00000

2021 45 431,61831 0,00000 6 197,10000 39 234,51831 0,00000

2022 34 856,51400 0,00000 1 530,10000 33 326,41400 0,00000

2023 34 856,51400 0,00000 1 530,10000 33 326,41400 0,00000

2024 34 856,51400 0,00000 1 530,10000 33 326,41400 0,00000

2019-2024, в 

том числе по 

годам:

231 448,85109 0,00000 13 818,00000 217 630,85109 0,00000

ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ: Организация 

муниципальных мероприятий (смотры, конкурсы, 

фестивали, выставки, ярмарки, семинары, круглые столы, 

соревнования, праздничные мероприятия, гуляния, 

субботники, учения, чествование и т п )

Управление  делами Управление  делами

3 6 1

ПОДМЕРОПРИЯТИЕ:  Организация выплат 

единовременного денежного вознаграждения гражданину, 

награжденному почетным знаком «За заслуги перед 

городом»

3 6

    

     

       

    

    

 

Управление  делами Управление  делами

Контрольное 

управление

 

Задача 2. Обеспечение контрольных функций в различных сферах деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа

ВСЕГО ПО ЗАДАЧЕ 2: Контрольное управление

программные мероприятия

ПОДМЕРОПРИЯТИЕ:  Уплата налога на имущество

ПРОГРАММНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ: Контрольное управление

Управление  делами

Управление  делами Управление  делами

Контрольное 

управление

Администрация

3 5 1

ПОДМЕРОПРИЯТИЕ:  Внесение взносов на капитальный 

ремонт общего имущества многоквартирного дома 

соразмерно своей доле в праве общей собственности на это 

имущество

Управление  делами3 5 2

Администрация



0931616000    

0931640300
2019 44 420,62943 0,00000 4 606,00000 39 814,62943 0,00000

0931616000    

0931640300
2020 43 659,18636 0,00000 4 606,00000 39 053,18636 0,00000

0931616000    

0931640300
2021 43 659,79330 0,00000 4 606,00000 39 053,79330 0,00000

0931616000 2022 33 236,41400 0,00000 0,00000 33 236,41400 0,00000

0931616000 2023 33 236,41400 0,00000 0,00000 33 236,41400 0,00000

0931616000 2024 33 236,41400 0,00000 0,00000 33 236,41400 0,00000

2019-2024, в 

том числе по 

годам:

212 645,74209 0,00000 13 818,00000 198 827,74209 0,00000

0931616010    

0931640300
2019 41 349,06643 0,00000 4 606,00000 36 743,06643 0,00000

0931616010    

0931640300
2020 40 593,17936 0,00000 4 606,00000 35 987,17936 0,00000

0931616010    

0931640300
2021 40 563,78630 0,00000 4 606,00000 35 957,78630 0,00000

0931616010 2022 30 046,57000 0,00000 0,00000 30 046,57000 0,00000

0931616010 2023 30 046,57000 0,00000 0,00000 30 046,57000 0,00000

0931616010 2024 30 046,57000 0,00000 0,00000 30 046,57000 0,00000

2019-2024, в 

том числе по 

годам:

18 803,10900 0,00000 0,00000 18 803,10900 0,00000

0931616020 2019 3 071,56300 0,00000 0,00000 3 071,56300 0,00000

0931616020 2020 3 066,00700 0,00000 0,00000 3 066,00700 0,00000

0931616020 2021 3 096,00700 0,00000 0,00000 3 096,00700 0,00000

0931616020 2022 3 189,84400 0,00000 0,00000 3 189,84400 0,00000

0931616020 2023 3 189,84400 0,00000 0,00000 3 189,84400 0,00000

0931616020 2024 3 189,84400 0,00000 0,00000 3 189,84400 0,00000

2019-2024, в 

том числе по 

годам:

810,00000 0,00000 0,00000 810,00000 0,00000

0931414000 2019 180,00000 0,00000 0,00000 180,00000 0,00000

0931414000 2020 180,00000 0,00000 0,00000 180,00000 0,00000

0931414000 2021 180,00000 0,00000 0,00000 180,00000 0,00000

0931414000 2022 90,00000 0,00000 0,00000 90,00000 0,00000

0931414000 2023 90,00000 0,00000 0,00000 90,00000 0,00000

0931414000 2024 90,00000 0,00000 0,00000 90,00000 0,00000

2019-2024, в 

том числе по 

годам:

9 363,60000 0,00000 9 363,60000 0,00000 0,00000

0938040080 2019 1 591,10000 0,00000 1 591,10000 0,00000 0,00000

0938040080 2020 1 591,10000 0,00000 1 591,10000 0,00000 0,00000

0938040080 2021 1 591,10000 0,00000 1 591,10000 0,00000 0,00000

0938040080 2022 1 530,10000 0,00000 1 530,10000 0,00000 0,00000

0938040080 2023 1 530,10000 0,00000 1 530,10000 0,00000 0,00000

0938040080 2024 1 530,10000 0,00000 1 530,10000 0,00000 0,00000

2019-2024, в 

том числе по 

годам:

9 363,60000 0,00000 9 363,60000 0,00000 0,00000

0938040080 2019 1 591,10000 0,00000 1 591,10000 0,00000 0,00000

0938040080 2020 1 591,10000 0,00000 1 591,10000 0,00000 0,00000

0938040080 2021 1 591,10000 0,00000 1 591,10000 0,00000 0,00000

0938040080 2022 1 530,10000 0,00000 1 530,10000 0,00000 0,00000

0938040080 2023 1 530,10000 0,00000 1 530,10000 0,00000 0,00000

3 1

ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ:  Специализированные 

работы, услуги (межевание, кадастровые работы, оценка, 

охрана, энергоаудит, страхование и т п )

Контрольное управление

3 3 1

ПОДМЕРОПРИЯТИЕ:  Обеспечение деятельности 

Административной комиссии в целях привлечения к 

административной ответственности, предусмотренной 

Законом Камчатского края

3 3

ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ: Расходы для осуществления 

государственных полномочий Камчатского края по 

вопросам создания административных комиссий в целях 

привлечения к административной ответственности, 

предусмотренной законом Камчатского края

Контрольное управление
Контрольное 

управление

3 2

Контрольное 

управление

ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ: Обеспечение исполнения 

мероприятий программ и полномочий органов 

администрации городского округа, в том числе выполнение 

государственных полномочий Камчатского края 

(содержание органов администрации городского округа)

Контрольное управление

Контрольное 

управление

Контрольное управление

3 1 1

Контрольное 

управление

ПОДМЕРОПРИЯТИЕ: Обеспечение деятельности органов 

администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа в части исполнения функций муниципальной службы

Контрольное управление
Контрольное 

управление

3 1 2

ПОДМЕРОПРИЯТИЕ:  Обеспечение деятельности органов 

администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа в части исполнения функций, не связанных с 

муниципальной службой

Контрольное управление
Контрольное 

управление



0938040080 2024 1 530,10000 0,00000 1 530,10000 0,00000 0,00000
2019-2021, в 

том числе по 

годам:

15,57125 0,00000 0,00000 15,57125 0,00000

0936666000 2019 13,51429 0,00000 0,00000 13,51429 0,00000

0936666000 2020 1,33195 0,00000 0,00000 1,33195 0,00000

0936666000 2021 0,72501 0,00000 0,00000 0,72501 0,00000
2019-2021, в 

том числе по 

годам:

7,39584 0,00000 0,00000 7,39584 0,00000

0936666020 2019 5,33888 0,00000 0,00000 5,33888 0,00000

0936666020 2020 1,33195 0,00000 0,00000 1,33195 0,00000

0936666020 2021 0,72501 0,00000 0,00000 0,72501 0,00000

2019, в том 

числе по 

годам:

8,17541 0,00000 0,00000 8,17541 0,00000

0936666010 2019 8,17541 0,00000 0,00000 8,17541 0,00000

Контрольное управление
Контрольное 

управление

ПОДМЕРОПРИЯТИЕ:  Внесение взносов на капитальный 

ремонт общего имущества многоквартирного дома 

соразмерно своей доле в праве общей собственности на это 

имущество

3 4 2

    

      

   

  

 

Контрольное управление
Контрольное 

управление

 

3 4 1 ПОДМЕРОПРИЯТИЕ:  Уплата налога на имущество Контрольное управление
Контрольное 

управление

3 4
ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ: Уплата налогов, сборов и 

иных платежей



федеральный 

бюджет

краевой 

бюджет

бюджет 

городского округа

внебюджетные 

источники

1 2 3 4 5 6 7 8

2019-2024, в том 

числе по годам:
2 294 897,96766 0,00000 30 354,90000 2 264 543,06766 0,00000

2019 495 500,25349 0,00000 8 798,40000 486 701,85349 0,00000

2020 441 015,58537 0,00000 8 483,10000 432 532,48537 0,00000

2021 441 015,58537 0,00000 8 483,10000 432 532,48537 0,00000

2022 305 788,84781 0,00000 1 530,10000 304 258,74781 0,00000

2023 305 788,84781 0,00000 1 530,10000 304 258,74781 0,00000

2024 305 788,84781 0,00000 1 530,10000 304 258,74781 0,00000

2019-2024, в том 

числе по годам:
2 294 897,96766 0,00000 30 354,90000 2 264 543,06766 0,00000

2019 495 500,25349 0,00000 8 798,40000 486 701,85349 0,00000

2020 441 015,58537 0,00000 8 483,10000 432 532,48537 0,00000

2021 441 015,58537 0,00000 8 483,10000 432 532,48537 0,00000

2022 305 788,84781 0,00000 1 530,10000 304 258,74781 0,00000

2023 305 788,84781 0,00000 1 530,10000 304 258,74781 0,00000

2024 305 788,84781 0,00000 1 530,10000 304 258,74781 0,00000

2019-2024, в том 

числе по годам:
1 880 200,83898 0,00000 7 173,30000 1 873 027,53898 0,00000

2019 425 193,93199 0,00000 2 601,30000 422 592,63199 0,00000

2020 369 451,83528 0,00000 2 286,00000 367 165,83528 0,00000

2021 369 451,83528 0,00000 2 286,00000 367 165,83528 0,00000

2022 238 701,07881 0,00000 0,00000 238 701,07881 0,00000

2023 238 701,07881 0,00000 0,00000 238 701,07881 0,00000

2024 238 701,07881 0,00000 0,00000 238 701,07881 0,00000

Группировка объемов финансирования программных мероприятий по источникам финансирования, главным распорядителям бюджетных 

средств муниципальной программы «Совершенствование системы муниципального управления Петропавловск-Камчатским городским 

округом»

№ п/п

Главные распорядители

бюджетных средств

(ГРБС)

Срок реализации

мероприятия

Объем финансирования (тыс. рублей),

всего

в том числе по источникам финансирования

ВСЕГО ПО ПРОГРАММЕ, в том 

числе:

Программные мероприятия

1

Управление делами 

администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа



2019-2024, в том 

числе по годам:
173 059,10634 0,00000 0,00000 173 059,10634 0,00000

2019 24 101,07778 0,00000 0,00000 24 101,07778 0,00000

2020 26 132,13178 0,00000 0,00000 26 132,13178 0,00000

2021 26 132,13178 0,00000 0,00000 26 132,13178 0,00000

2022 32 231,25500 0,00000 0,00000 32 231,25500 0,00000

2023 32 231,25500 0,00000 0,00000 32 231,25500 0,00000

2024 32 231,25500 0,00000 0,00000 32 231,25500 0,00000

2019-2024, в том 

числе по годам:
241 638,02234 0,00000 23 181,60000 218 456,42234 0,00000

2019 46 205,24372 0,00000 6 197,10000 40 008,14372 0,00000

2020 45 431,61831 0,00000 6 197,10000 39 234,51831 0,00000

2021 45 431,61831 0,00000 6 197,10000 39 234,51831 0,00000

2022 34 856,51400 0,00000 1 530,10000 33 326,41400 0,00000

2023 34 856,51400 0,00000 1 530,10000 33 326,41400 0,00000

2024 34 856,51400 0,00000 1 530,10000 33 326,41400 0,00000

2019-2024, в том 

числе по годам:
182 372,55868 0,00000 0,00000 182 372,55868 0,00000

2019 89 463,37668 0,00000 0,00000 89 463,37668 0,00000

2020 39 272,29100 0,00000 0,00000 39 272,29100 0,00000

2021 33 896,89100 0,00000 0,00000 33 896,89100 0,00000

2022 6 580,00000 0,00000 0,00000 6 580,00000 0,00000

2023 6 580,00000 0,00000 0,00000 6 580,00000 0,00000

2024 6 580,00000 0,00000 0,00000 6 580,00000 0,00000

2019-2024, в том 

числе по годам:
182 372,55868 0,00000 0,00000 182 372,55868 0,00000

2019 89 463,37668 0,00000 0,00000 89 463,37668 0,00000

2020 39 272,29100 0,00000 0,00000 39 272,29100 0,00000

2021 33 896,89100 0,00000 0,00000 33 896,89100 0,00000

2022 6 580,00000 0,00000 0,00000 6 580,00000 0,00000

2023 6 580,00000 0,00000 0,00000 6 580,00000 0,00000

2024 6 580,00000 0,00000 0,00000 6 580,00000 0,00000

2
Администрация Петропавловск-

Камчатского городского округа

3

Контрольное управление 

администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа 

ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 1: 

"Развитие и совершенствование 

информационного общества" 

Программные мероприятия



2019-2024, в том 

числе по годам:
182 372,55868 0,00000 0,00000 182 372,55868 0,00000

2019 89 463,37668 0,00000 0,00000 89 463,37668 0,00000

2020 39 272,29100 0,00000 0,00000 39 272,29100 0,00000

2021 33 896,89100 0,00000 0,00000 33 896,89100 0,00000

2022 6 580,00000 0,00000 0,00000 6 580,00000 0,00000

2023 6 580,00000 0,00000 0,00000 6 580,00000 0,00000

2024 6 580,00000 0,00000 0,00000 6 580,00000 0,00000

2019-2024, в том 

числе по годам:
80 907,05800 0,00000 7 173,30000 73 733,75800 0,00000

2019 15 901,08500 0,00000 2 601,30000 13 299,78500 0,00000

2020 15 001,06800 0,00000 2 286,00000 12 715,06800 0,00000

2021 15 533,46800 0,00000 2 286,00000 13 247,46800 0,00000

2022 11 490,47900 0,00000 0,00000 11 490,47900 0,00000

2023 11 490,47900 0,00000 0,00000 11 490,47900 0,00000

2024 11 490,47900 0,00000 0,00000 11 490,47900 0,00000

2019-2024, в том 

числе по годам:
80 907,05800 0,00000 7 173,30000 73 733,75800 0,00000

2019 15 901,08500 0,00000 2 601,30000 13 299,78500 0,00000

2020 15 001,06800 0,00000 2 286,00000 12 715,06800 0,00000

2021 15 533,46800 0,00000 2 286,00000 13 247,46800 0,00000

2022 11 490,47900 0,00000 0,00000 11 490,47900 0,00000

2023 11 490,47900 0,00000 0,00000 11 490,47900 0,00000

2024 11 490,47900 0,00000 0,00000 11 490,47900 0,00000

2019-2024, в том 

числе по годам:
80 907,05800 0,00000 7 173,30000 73 733,75800 0,00000

2019 15 901,08500 0,00000 2 601,30000 13 299,78500 0,00000

2020 15 001,06800 0,00000 2 286,00000 12 715,06800 0,00000

2021 15 533,46800 0,00000 2 286,00000 13 247,46800 0,00000

2022 11 490,47900 0,00000 0,00000 11 490,47900 0,00000

2023 11 490,47900 0,00000 0,00000 11 490,47900 0,00000

2024 11 490,47900 0,00000 0,00000 11 490,47900 0,00000

1

Управление делами 

администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа

ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 2: 

"Развитие архивного дела" 

Программные мероприятия

1

Управление делами 

администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа



2019-2024, в том 

числе по годам:
2 031 618,35098 0,00000 23 181,60000 2 008 436,75098 0,00000

2019 390 135,79181 0,00000 6 197,10000 383 938,69181 0,00000

2020 386 742,22637 0,00000 6 197,10000 380 545,12637 0,00000

2021 391 585,22637 0,00000 6 197,10000 385 388,12637 0,00000

2022 287 718,36881 0,00000 1 530,10000 286 188,26881 0,00000

2023 287 718,36881 0,00000 1 530,10000 286 188,26881 0,00000

2024 287 718,36881 0,00000 1 530,10000 286 188,26881 0,00000

2019-2024, в том 

числе по годам:
2 031 618,35098 0,00000 23 181,60000 2 008 436,75098 0,00000

2019 390 135,79181 0,00000 6 197,10000 383 938,69181 0,00000

2020 386 742,22637 0,00000 6 197,10000 380 545,12637 0,00000

2021 391 585,22637 0,00000 6 197,10000 385 388,12637 0,00000

2022 287 718,36881 0,00000 1 530,10000 286 188,26881 0,00000

2023 287 718,36881 0,00000 1 530,10000 286 188,26881 0,00000

2024 287 718,36881 0,00000 1 530,10000 286 188,26881 0,00000

2019-2024, в том 

числе по годам:
1 616 921,22230 0,00000 0,00000 1 616 921,22230 0,00000

2019 319 829,47031 0,00000 0,00000 319 829,47031 0,00000

2020 315 178,47628 0,00000 0,00000 315 178,47628 0,00000

2021 320 021,47628 0,00000 0,00000 320 021,47628 0,00000

2022 220 630,59981 0,00000 0,00000 220 630,59981 0,00000

2023 220 630,59981 0,00000 0,00000 220 630,59981 0,00000

2024 220 630,59981 0,00000 0,00000 220 630,59981 0,00000

2019-2024, в том 

числе по годам:
173 059,10634 0,00000 0,00000 173 059,10634 0,00000

2019 24 101,07778 0,00000 0,00000 24 101,07778 0,00000

2020 26 132,13178 0,00000 0,00000 26 132,13178 0,00000

2021 26 132,13178 0,00000 0,00000 26 132,13178 0,00000

2022 32 231,25500 0,00000 0,00000 32 231,25500 0,00000

2023 32 231,25500 0,00000 0,00000 32 231,25500 0,00000

2024 32 231,25500 0,00000 0,00000 32 231,25500 0,00000

ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 3: 

"Обеспечение деятельности органов 

администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа" 

Программные мероприятия

1

Управление делами 

администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа

2
Администрация Петропавловск-

Камчатского городского округа



2019-2024, в том 

числе по годам:
241 638,02234 0,00000 23 181,60000 218 456,42234 0,00000

2019 46 205,24372 0,00000 6 197,10000 40 008,14372 0,00000

2020 45 431,61831 0,00000 6 197,10000 39 234,51831 0,00000

2021 45 431,61831 0,00000 6 197,10000 39 234,51831 0,00000

2022 34 856,51400 0,00000 1 530,10000 33 326,41400 0,00000

2023 34 856,51400 0,00000 1 530,10000 33 326,41400 0,00000

2024 34 856,51400 0,00000 1 530,10000 33 326,41400 0,00000

3

Контрольное управление 

администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа 


